
 

 
 

выпуск № 11 (214) от 28.08.2020 г. 

БЕСПЛАТНО. 

________________________________________________________________________________________________ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
                                                       
ПОСТАНОВЛЕНИЕ       

  № 120 от  18 августа  2020 года                                                                   

 

Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность сельского поселения 

Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области из собственности 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче в 

муниципальную собственность сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области из собственности муниципального района Большеглушицкий Самарской области, согласно приложению. 

         2.  Настоящее Постановление вступает  в силу со дня  его подписания. 

 

И.о.главы сельского поселения Большая Глушица                                                                                             А.Е. Якупов 

 

Приложение  к  

Постановлению администрации 

сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

№ 120 от 18 августа 2020 г. 

 

Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области из собственности муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Год постройки, 

приобретения 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость на 

01.01.2020г 

Индивидуальный 

реестровый номер 

1.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Октябрьская , 15 А. 

2019 39101,99 39101,99 063144006694 

2.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Хлебная, 13А. 

2019 39101,99 39101,99 063144006695 

3.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Донецкая, 58А. 

2019 39101,99 39101,99 063144006696 

4.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Чапаевская, 99А. 

2019 39101,99 39101,99 063144006697 

5.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Юбилейная, 34А. 

2019 39101,99 39101,99 063144006698 

6.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Медиков, 1Б. 

2019 39101,99 39101,99 063144006699 

7.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 
2019 39101,99 39101,99 063144006700 



 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Фокина, 18А. 

8.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Садовая, 77Б. 

2019 39101,99 39101,99 063144006701 

9.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Советская, 10А. 

2019 39101,99 39101,99 063144006702 

10.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Бакинская,20Б. 

2019 39101,99 39101,99 063144006703 

11.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, ул. Пугачевская, 78Б. 

2019 103812,27 103812,27 063144006704 

12.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, ул. Садовая , 12 А. 

2019 

 

 

104361,47 

 

 

104361,47 

063144006825 

13.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, ул. Коммунистическая, 

41В. 

2019 

 

 

104361,47 

 

 

104361,47 
063144006826 

14.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, Дачная, 72А 

2019 104361,47 104361,47 063144006830 

15.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул.Юбилейная, 1Б 

2019 

 

 

39308,85 

 

 

39308,85 
063144006845 

16.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Дачная, ЗЗА. 

2019 

 

 

39308,85 

 

 

39308,85 
063144006846 

17.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район с. Большая Глушица, 

Дзержинского, 16А. 

2019 

 

 

39308,85 

 

 

39308,85 
063144006847 

18.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

Донецкая, 11А. 

2019 

 

 

39308,85 

 

 

39308,85 
063144006848 

19.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

Озерная, 14А. 

2019 

 

 

39308,85 

 

 

39308,85 
063144006849 

20.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

Строителей, 14А 

2019 

 

 

39308,85 

 

 

39308,85 
063144006850 

21.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

Транспортная, 2А. 

2019 

 

 

39308,85 

 

 

39308,85 
063144006851 

22.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

Фокина, 53А. 

2019 

 

 

39308,85 

 

 

39308,85 
063144006852 

23.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Б-Глушица, 

Мелиораторов, 14Г. 

 

 

2019 

 

 

39308,85 

 

 

39308,85 

 

 

063144006853 

24.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

Ленинградская, 4 Б. 

2019 39308,85 39308,85 063144006854 

25.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

Московская, 4А. 

2019 39308,85 39308,85 063144006855 

26.  Площадка для сбора отходов на 3 контейнера 2019 39308,85 39308,85 063144006856 



 

(1,5x4,5). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

Московская, 51А. 

27.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, ул. Набержная, 14Б. 

 

 

2019 

 

148754,59 148754,59 

 

063144007211 

28.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, ул. Зеленая, 3Б 

2019 148754,59 148754,59 063144007212 

29.  Контейнерная площадка - с. Большая Глушица, 

ул. Льва Толстого, 56Б, пляж на берегу р. 

Большой Иргиз 

2014 126480,81 31620,45 063144006469 

30.  Контейнерная площадка - с. Большая Глушица, 

пл. Революции, 21А, пляж на берегу р. 

Большой Иргиз 

2014 126480,81 31620,45 063144006470 

31.  Контейнерная площадка - с. Большая Глушица, 

ул. Братьев Бугровых, 76, пляж на берегу р. 

Большой Иргиз 

2014 126480,82 31620,46 063144006471 

32.  Контейнерная площадка  - 780 м южнее с. 

Большая Глушица, около водохранилища 
2014 126480,82 31620,46 063144006472 

33.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006741 

34.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006742 

35.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006743 

36.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006744 

37.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006745 

38.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006746 

39.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006747 

40.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006748 

41.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006749 

42.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006750 

43.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006751 

44.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006752 

45.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006753 

46.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006754 

47.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006755 

48.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006756 

49.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006757 

50.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006758 

51.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006759 

52.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006760 

53.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006761 

54.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006762 

55.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006763 

56.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006764 

57.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006765 

58.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006766 

59.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006767 

60.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006768 

61.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006769 

62.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006770 

63.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006771 

64.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006772 

65.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006773 

66.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006774 

67.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006775 

68.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006776 

69.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006777 

70.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006778 

71.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006779 

72.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006780 

73.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006781 

74.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006782 

75.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006783 

76.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006784 

77.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006785 

78.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006786 

79.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006787 

80.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006788 

81.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006789 



 

82.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006790 

83.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006791 

84.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006792 

85.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006793 

86.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006794 

87.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006795 

88.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006796 

89.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006797 

90.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006798 

91.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006799 

92.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006800 

93.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006801 

94.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006802 

95.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006803 

96.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006804 

97.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006805 

98.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006806 

99.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006807 

100.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006808 

101.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006809 

102.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006810 

103.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006811 

104.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006812 

105.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006813 

106.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006814 

107.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006815 

108.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006816 

109.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006817 

110.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006818 

111.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006819 

112.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006820 

113.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006821 

114.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006822 

115.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006823 

116.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144006824 

117.  Металлический контейнер 2019 6437,33 6437,33 063144007202 

118.  Бункер контейнер 2019 32517,87 32517,87 063144006740 

119.  Бункер контейнер 2019 32517,87 32517,87 063144007203 

120.  Бункер контейнер 2019 32517,87 32517,87 063144007204 

121.  Бункер контейнер 2019 32517,87 32517,87 063144007205 

122.  Бункер контейнер 2019 32517,87 32517,87 063144007206 

123.  Бункер контейнер 2019 32517,87 32517,87 063144007207 

124.  Бункер контейнер 2019 32517,87 32517,87 063144007208 

125.  Бункер контейнер 2019 32517,87 32517,87 063144007209 

126.  Бункер контейнер 2019 32517,87 32517,87 063144007210 

127.  Бункер - с. Большая Глушица, ул. Льва 

Толстого, 56Б, пляж на берегу р. Большой 

Иргиз 

2013 24563,34 24563,34 063144004571 

128.  Бункер - с. Большая Глушица, ул. Братьев 

Бугровых, 76, пляж на берегу р. Большой Иргиз 
2013 24563,35 24563,35 063144004576 

129.  Бункер - 780 м южнее с. Большая Глушица, 

около водохранилища 
2013 24563,34 24563,34 063144004577 

130.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, ул.Льва Толстого, 31В 

2020 

 

125713,04 

 

 

125713,04 

 

063144007256 

131.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, ул.Первомайская, 30Б 

2020 125713,04 125713,04 063144007257 

132.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, , 

с. Большая Глушица, ул. Дорожная, 1Б 

2020 125713,04 125713,04 063144007258 

133.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 

м.куб).Самарская область, Большеглушицкий 

район, , с. Большая Глушица, ул 

Пионерская,8А 

2020 125713,04 125713,04 063144007259 

134.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб).  

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, ул. Кировская, 27А 

2020 125713,04 125713,04 063144007260 

135.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 
2020 125713,04 125713,04 063144007261 



 

с. Большая Глушица, ул. Кировская, 38А 

136.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, ул. Пугачевская, 11Б 

2020 125713,04 125713,04 063144007262 

137.  - Площадка для сбора отходов (6х4 м - 

8 м.куб). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с.Большая Глушица, 

ул. Рабочая, ЗА 

2020 125713,04 125713,04 063144007263 

138.  - Площадка для сбора отходов (6х4 м - 

8 м.куб). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

пер. Новоштатский, 15 А 

2020 125713,04 125713,04 063144007264 

139.  - Площадка для сбора отходов (6х4 м - 

8 м.куб). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Пионерская, 20А 

 

 

2020 

 

 

125713,04 

 

 

125713,04 

 

 

063144007265 

140.  - Площадка для сбора отходов (6х4 м - 

8 м.куб). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Красноармейская, 82В 

2020 125713,04 125713,04 063144007266 

141.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, ул. Красноармейская, 80В 

2020 
 

125713,04 

 

125713,04 

 

063144007267 

142.  Площадка для сбора отходов (6х4 м - 8 м.куб). 

Самарская область, Большеглушицкий район, 

с. Большая Глушица, ул. Чапаевская, 74В 

2020 125713,10 125713,10 063144007268 

143.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Пионерская, 26Б 

2020 52988,25 52988,25 063144007269 

144.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Зеленая, 12В 

2020 52988,25 52988,25 063144007270 

145.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. П.Русяева, 15Г 

2020 52988,25 52988,25 063144007271 

146.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Вильнюсская, 17А 

2020 52988,25 52988,25 063144007272 

147.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Киевская, 1А 

2020 52988,25 52988,25 063144007273 

148.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Заречная, 20А. 

 

 

 

2020 

 

 

 

52988,25 

 

 

 

52988,25 

 

 

 

063144007274 

149.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Пионерская, 14 А 

2020 52988,25 52988,25 063144007275 

150.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Штатский, 17А 

2020 52988,25 52988,25 063144007276 

151.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Пионерский, 5А 

2020 52988,25 52988,25 063144007277 

152.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Солнечная, 1Ж 

2020 52988,25 52988,25 063144007278 

153.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Красноармейская, 65Д 

2020 52988,25 52988,25 063144007279 



 

154.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Красноармейская, 62В 

2020 
 

52988,25 

 

52988,25 

 

063144007280 

155.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Пугачевская, 1Г 

2020 52988,25 52988,25 063144007281 

156.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Фирсина,5В 

2020 52988,25 52988,25 063144007282 

157.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Самарская,21В 

2020 52988,25 52988,25 063144007283 

158.  Площадка для сбора отходов  на 3 контейнера 

(1,5х4,5 м). Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, 

ул. Пугачевская, 13Г 

2020 52988,31 52988,31 063144007284 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ       

  № 121 от 25 августа  2020 года                                                                   

 

О  внесении в реестр муниципального имущества сельского поселения Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

С целью учета муниципального имущества сельского поселения Большая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

утвержденным Решением №46 Собрания представителей сельского поселения Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 26.02.2016г.,  Положением об учете и ведении реестра муниципального 

имущества сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

утвержденным Постановлением №31 администрации сельского поселения Большая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 22.12.2008 г., администрация сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в реестр муниципального имущества сельского поселения  Большая Глушица муниципального района   

Большеглушицкий Самарской области объекты движимого имущества согласно прилагаемого перечня.     

2.   Присвоить указанным объектам движимого имущества индивидуальные  реестровые номера согласно прилагаемого 

перечня. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 24.08. 2020 года. 

 

 И.о.главы сельского поселения Большая Глушица                                                                                             А.Е. Якупов 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ       

  № 122  от 28 августа  2020 года                                                                   

 

О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для 

строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Техническое перевооружение нефтегазосборного трубопровода от АГЗУ-5 

Веселого месторождения до точки врезки в трубопровод от скв. №55 Крюковского месторождения до АГЗУ-1 

Крюковского месторождения», находящегося в границах сельского поселения Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

 

С целью учета муниципального имущества сельского поселения Большая Глушица  муниципального района В соответствии 

с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях выявления общественного мнения и внесения 

предложений по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта ООО 

«РИТЭК»: «Техническое перевооружение нефтегазосборного трубопровода от АГЗУ-5 Веселого месторождения до точки 

врезки в трубопровод от скв. №55 Крюковского месторождения до АГЗУ-1 Крюковского месторождения», находящегося в 

границах сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для 

проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Техническое перевооружение нефтегазосборного трубопровода 

от АГЗУ-5 Веселого месторождения до точки врезки в трубопровод от скв. №55 Крюковского месторождения до АГЗУ-1 

Крюковского месторождения», на территории муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения 

Большая Глушица с 28.08.2020 г. по 28.09.2020 г. 



 

2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола 

публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний 

специалиста Администрации сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области Дыхно Н.В. 

3. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе местом проведения мероприятий по 

информированию жителей сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий по проекту 

планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК»: 

«Техническое перевооружение нефтегазосборного трубопровода от АГЗУ-5 Веселого месторождения до точки врезки в 

трубопровод от скв. №55 Крюковского месторождения до АГЗУ-1 Крюковского месторождения», на территории 

муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения Большая Глушица, здание администрации с.п. 

Большая Глушица, расположенное по адресу: Самарская область, Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, ул. 

Гагарина, д. 74. 

4. Мероприятия по информированию жителей сельского поселения  Большая Глушица по публичным слушаниям 

назначить на 28.09.2020 г. в период с 11-00 до 12-00. 

5. Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по публичным слушаниям по проекту планировки 

территории и проекту межевания территории для строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Техническое перевооружение 

нефтегазосборного трубопровода от АГЗУ-5 Веселого месторождения до точки врезки в трубопровод от скв. №55 

Крюковского месторождения до АГЗУ-1 Крюковского месторождения», на территории муниципального района 

Большеглушицкий, в границах сельского поселения Большая Глушица осуществлять  специалисту Администрации 

сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области Дыхно Н.В. с 

28.08.2020 г. по 28.09.2020г., по адресу: Самарская область, Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, ул. Гагарина, д. 

74. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большеглушицкие вести». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   опубликования. 

 

 И.о.главы сельского поселения Большая Глушица                                                                                             А.Е. Якупов 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ       

  № 123  от 28 августа  2020 года                                                                   

 
О создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне  и чрезвычайным ситуациям на территории 

сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии с Федеральными  законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 г. № 547 «О порядке подготовки населения в области защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении положения о 

подготовке населения в области гражданской обороны», администрация сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать учебно-консультационный пункт по гражданской обороне  и чрезвычайным ситуациям на территории сельского 

поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

2. Утвердить положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне  и чрезвычайным ситуациям на 

территории сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(приложение 1 к настоящему постановлению). 

3. Утвердить обязанности начальника (инструктора-консультанта) учебно-консультационного пункта по гражданской 

обороне  и чрезвычайным ситуациям (приложение 2 к настоящему постановлению). 

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И. о. главы сельского поселения Большая Глушица                                                                                    А.Е. Якупов 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации сельского поселения Большая Глушица  

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

№ 123 от 28.08.2020г 

 

Положение 

об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям на территории 

сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

1. Общие положения 

Учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее - УКП по ГОЧС) 

предназначен для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 

ситуаций. 

УКП по ГО и ЧС создается в соответствии с требованиями: 



 

- Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера» и от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О гражданской обороне»; 

- постановлений Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении 

Положения о подготовке населения в области гражданской обороны»; 

- приказа МЧС России от 24.04.2020 N 262 "Об утверждении перечня должностных лиц, проходящих обучение 

соответственно по дополнительным профессиональным программам и программам курсового обучения в области 

гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 

профессиональным программам в области гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, 

других федеральных органов исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, в том числе в 

учебно-методических центрах, а также на курсах гражданской обороны"; 

- Закона Самарской области от 11.04.1997 г. №5-ГД «Об организации подготовки населения к действиям в чрезвычайных 

ситуациях и пропаганды знаний в этой области». 

Главная цель создания УКП по ГОЧС – обеспечение необходимых условий для обучения неработающего населения в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (далее - ГОЧС) по месту жительства. 

2. Основные задачи УКП по ГОЧС: 

Основными задачами УКП по ГОЧС являются: 

  - организация обучения неработающего населения методами: посещения периодических мероприятий, проводимых по 

тематике гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (беседы, лекции, вечера вопросов и ответов, 

консультации, показ учебных фильмов), участием в учениях по гражданской обороне, чтение памяток, листовок и 

пособий, прослушиванием радиопередач и просмотром телепрограмм по тематике гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций; 

- выработка практических навыков действий в условиях ЧС мирного и военного времени; 

- повышение уровня морально-психологического состояния населения в условиях угрозы и возникновения ЧС, а также при 

ликвидации их последствий; 

- пропаганда знаний в области ГО и ЧС, важности и необходимости всех мероприятий ГО и ЧС в современных условиях. 

Создание, оснащение и организация деятельности УКП по ГОЧС, на соответствующей территории, осуществляется 

органами местного самоуправления муниципальных образований. 

Методическое руководство УКП по ГОЧС осуществляют органы, специально уполномоченные решать задачи по 

гражданской обороне, предупреждению и ликвидации ЧС при органах местного самоуправления муниципальных 

образований. 

3. Создание и организационная структура УКП по ГОЧС 

УКП по ГОЧС создается при администрации сельского поселения Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, входящей в состав муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области (далее – сельское поселение). 

Количество УКП по ГОЧС и их размещение определяются исходя из принципа охвата обучением всего неработающего 

населения. Каждый УКП по ГОЧС должен обслуживать территорию, на которой проживает не более 1500 человек 

неработающего населения. 

УКП по ГОЧС должен размещаться в специально отведённом для него помещении. 

При невозможности выделить отдельное помещение УКП по ГОЧС может размещаться в других, наиболее часто 

посещаемых неработающим населением помещениях, где имеется возможность проводить плановые и другие 

мероприятия, возложенные на УКП по ГОЧС (комнаты здоровья, методические и технические кабинеты, общественные 

советы, культурно-просветительские учреждения, учреждения образования и др.). 

Организационная структура УКП по ГО и ЧС может быть различной в зависимости от финансовых возможностей и 

величины обслуживаемой территории, а также количества проживающего на ней населения. 

Наиболее оптимальный вариант – начальник УКП по ГОЧС (должностное лицо органа местного самоуправления, при 

котором создан УКП по ГОЧС) и 1 инструктор (консультант), которые могут работать по совместительству или на 

общественных началах. 

Вышеуказанные должностные лица УКП по ГОЧС обязаны пройти подготовку на курсах ГО. Периодичность 

переподготовки составляет один раз в 5 лет, а для лиц, впервые назначенных на должность, подготовка в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций должна проводиться в течение первого года работы. 

Финансовые и материальные расходы, связанные с организацией работы УКП по ГОЧС, осуществляются в соответствии с 

требованиями руководящих документов указанных в общих положениях. 

4. Организация работы УКП по ГОЧС 

Организатором подготовки УКП по ГОЧС к работе является глава сельского поселения Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области.  

5. Обучение неработающего населения 

 Обучение неработающего населения осуществляется путем: 

- проведения мероприятий по тематике гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (бесед, лекций, вечеров 

вопросов и ответов, консультаций, показов учебных кино- и видеофильмов и др.), проводимых по планам должностных 

лиц ГО и РСЧС муниципальных образований и начальников УКП по ГОЧС; 

- распространения и чтения памяток, листовок, пособий, прослушивания радиопередач и просмотра телепрограмм по 

тематике гражданской обороны и защиты от ЧС; 

- участия в учениях и тренировках по гражданской обороне и защите от ЧС. 

Основное внимание при обучении неработающего населения обращается: 

- на морально-психологическую подготовку; 

- на умелые действия в ЧС, характерных для мест его проживания; 

- на воспитание у него чувства высокой ответственности за свою подготовку и подготовку своей семьи к защите от ЧС 

мирного и военного времени. 

Обучение неработающего населения организуется и осуществляется круглогодично. 



 

Для проведения бесед, лекций и консультаций привлекаются сотрудники УКП по ГОЧС, специалисты администрации 

сельского поселения, ПОЖКХ, консультанты из числа активистов ГО, прошедших подготовку в специальных учебных 

заведениях. Для проведения бесед, лекций и консультаций по медицинским темам и по вопросам психологической 

подготовки обучение проводят работники органов здравоохранения. Для отработки наиболее сложных тем и участия в 

тренировках привлекаются штатные работники органов управления ГО и ЧС и преподаватели курсов ГО. 

Контроль за работой УКП по ГОЧС осуществляет глава сельского поселения Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и работники органов управления ГО и ЧС всех уровней. 

6. Оборудование и оснащение УКП по ГОЧС 

УКП по ГОЧС оборудуется в специально отведенном помещении, где есть возможность создать необходимые условия для 

проведения мероприятий (бесед, лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций и демонстрации учебных фильмов) 

по тематике ГО и ЧС. В отводимом помещении должно быть не менее двух комнат (комната, класс): для проведения 

вышеуказанных мероприятий вместимостью 15-20 человек и комната для хранения имущества. Класс обеспечивается 

необходимым количеством исправной мебели. На видном месте располагается распорядок дня и план работы УКП по 

ГОЧС на месяц с указанием тематики проводимых мероприятий. 

Учебно-материальная база УКП по ГОЧС включает в себя: технические средства  для  обучения, стенды, учебные 

наглядные пособия, медицинское имущество для оказания первой помощи, уголок ГО, средства индивидуальной и 

коллективной защиты от ЧС учебно-методическую литературу и дидактические материалы. 

К техническим средства обучения относятся: телевизор, проекционная аппаратура, персональный компьютер, приемник 

радиовещания. 

Класс оборудуется следующими стендами: 

- права и обязанности граждан по ГО и защиты от ЧС; 

- классификация ЧС и способы защиты при их возникновении; 

- радиационно-, химически-, пожаро- и взрывоопасные объекты, расположенные в районе проживания обучаемого 

населения; 

- сигналы оповещения и действия по ним; 

- средства индивидуальной и коллективной защиты; 

- способы изготовления простейших средств защиты органов дыхания и кожи; 

- оказание само - и взаимопомощи; 

- действия населения по предупреждению террористических акций. 

Применительно к тематике обучения, для повышения наглядности и обеспечения самостоятельной работы обучаемых, на 

УКП по ГОЧС необходимо иметь: 

- комплекты: плакатов, схем, видеофильмов, слайдов, диапозитивов; 

- законодательные и нормативные акты (выписки); 

- подшивки журналов «Гражданская защита» и «Военные знания»; 

- памятки, рекомендации, учебно-методические пособия. 

Оснащение УКП по ГОЧС, содержание стендов должны быть просты в оформлении, доступны в понимании, убеждать 

людей  реальности защиты от поражений при ЧС, воспитывать высокие морально-психологические качества. Каждый 

посетивший УКП по ГОЧС должен получить конкретную исчерпывающую информацию о возможных ЧС в районе его 

проживания, местах укрытия и маршрутах следования к ним, адреса пунктов выдачи средств индивидуальной защиты, 

порядке эвакуации. Перед входом в помещении УКП по ГОЧС вывешивается распорядок дня работы. 

Вход в помещение оборудуется вывеской: 

 
 

7. Документация УКП по ГОЧС 

 1. Обязанности начальника и инструктора-консультанта УКП по ГОЧС. 

 2. Постановление главы сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области о создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне  и чрезвычайным ситуациям на 

территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

 3. Постановление главы сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области об организации  работы УКП по ГОЧС. 

 4.Положение об УКП по ГОЧС. 

 5. План работы УКП по ГОЧС на год. 

 6. Распорядок дня работы УКП по ГОЧС. 

 7. График дежурств на УКП по ГОЧС его сотрудников и других привлекаемых для этого лиц. 

 8. Рекомендуемая тематика подготовки неработающего населения к действиям в ЧС на 202__год. 

 9. Расписание проведения периодических мероприятий УКП по ГОЧС на месяц. 

 10. Журнал учета посещения бесед, лекций и консультаций. 

 11. Журнал персонального учета населения, закреплённого за УКП по ГОЧС. 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации сельского поселения Большая Глушица  

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

№ 123 от 28.08.2020г. 

 

Обязанности начальника (инструктора-консультанта) 

учебно-консультационного пункта по гражданской обороне 

Учебно – консультационный пункт 

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям №___ 

при администрации сельского поселения Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 



 

и чрезвычайным ситуациям на территории 

сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

Начальник (инструктора-консультанта) учебно-консультационного пункта по гражданской обороне  и чрезвычайным 

ситуациям (далее - УКП по ГО и ЧС) подчиняется главе сельского поселения Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, входящего в состав муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

и главному специалисту по делам ГО и ЧС администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Он отвечает за планирование, организацию и обучение неработающего населения, состояние учебно-материальной базы 

УКП по ГО и ЧС. 

Он обязан: 

- разрабатывать и вести планирующие, учетные и отчетные документы; 

- в соответствии с планом работы УКП по ГО и ЧС на месяц проводить мероприятия и консультации в объёме, 

установленным приказом (распоряжением) руководителя организации, учреждения; 

- осуществлять контроль за ходом самостоятельного обучения людей и оказывать индивидуальную помощь обучаемым; 

- вести учет посещения мероприятий неработающим населением на закрепленной за УКП по ГО и ЧС территории; 

- составлять годовой отчёт о выполнении плана работы УКП по ГО и ЧС и представлять его главе сельского поселения 

Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, входящего в состав муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области; 

- составлять заявки на приобретение учебных и наглядных пособий, технических средств обучения, литературы, 

организовать их учет, хранение и своевременное списание; 

- следить за содержанием помещения, соблюдением правил пожарной безопасности; 

- поддерживать постоянное взаимодействие по вопросам обучения с главным специалистом по делам ГО и ЧС 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области и курсами ГО. 

Обязанности сотрудников УКП по ГО и ЧС утверждаются главой сельского поселения Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, входящего в состав муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Издатель-Администрация сельского поселения Большая Глушица 

Муниципального  района Большеглушицкий Самарской  области 
Редактор: Н.В. Дыхно 

Наш адрес: 446416, с.Большая  Глушица, 
ул.Гагарина, д.74, тел. 2-19-63 эл. адрес: adm_bg@mail.ru 

адрес сайта: http://adminbg.ru ; www.samgd.ru 
Отпечатано в администрации сельского поселения Большая  Глушица. 

Соучредители –Администрация сельского поселения Большая  Глушица 
муниципального  района Большеглушицкий Самарской области, 

Собрание  представителей  сельского поселения Большая Глушица 
Муниципального  района Большеглушицкий Самарской области 

Номер подписан  в печать в 10.00ч . 28.08.2020г. 
тираж 900 экземпляров 

mailto:adm_bg@mail.ru
http://adminbg.ru/

